384-A, 1, dada pela Alteração n° 64 (Decreto n° 9.513/05 - Efeitos 1°/9/05 a 30/6/07), determinava
que seria considerada como Microempresa, para fins de adoção do tratamento tributário de que
cuida o SIMBAHIA, o contribuinte cuja receita bruta do ano anterior seja igual ou inferior a R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

No caso em tela, continua o autuado, a requerente no ano-calendário de 2004 teve uma receita
bruta acumulada de R$ 236.659,40 (duzentos e trinta e seis mil reais seiscentos e cinqüenta e nove
reais e quarenta centavos), conforme doc. 03 de sua impugnação administrativa.